Ubersicht tber die
Entwicklung des
Eigenkapitals




Ubersicht liber die Entwicklung des Eigenkapitals

Haushaltsplan 2025/2026

HHJ 2023

HHJ 2024

HHJ 2025

HHJ 2026

HHJ 2027

HHJ 2028

HHJ 2029

Ist

Plan

Plan

Plan

Plan

Plan

Plan

Allgemeine Ricklage

58.802.440,00

58.802.440,00

56.032.191,54

53.289.614,32

48.701.266,62

46.283.269,08

43.026.780,50

Sondrriicklage

Ausgleichsricklage 1.574.459,91| 1.574.469,91

Bilanzieller Verlustvortrag -834.641,00
Jahresergebnis -4.344.718,37| -2.742.577,22| -4.588.347,70| -2.417.997,54| -3.256.488,58( -2.151.339,00
Summe Eigenkapital 58.802.440,00| 56.032.191,54( 53.289.614,32| 48.701.266,62| 46.283.269,08( 43.026.780,50| 40.040.800,50
Nicht durch Eigenkapital

gedeckter Fehlbetrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

572




	p-Deckblatt-Eigenkapital
	p-Übersicht-Entwicklung-Eigenkapital-Anlage-16 angepasst nach Kommunalaufsicht
	Tabelle1


