

# **Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals**

## Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals

**Haushaltsplan 2025/2026**



	<b>HHJ 2023</b>	<b>HHJ 2024</b>	<b>HHJ 2025</b>	<b>HHJ 2026</b>	<b>HHJ 2027</b>	<b>HHJ 2028</b>	<b>HHJ 2029</b>
	<b>Ist</b>	<b>Plan</b>	<b>Plan</b>	<b>Plan</b>	<b>Plan</b>	<b>Plan</b>	<b>Plan</b>
Allgemeine Rücklage	58.802.440,00	58.802.440,00	56.032.191,54	53.289.614,32	48.701.266,62	46.283.269,08	43.026.780,50
Sonderrücklage							
Ausgleichsrücklage	1.574.459,91	1.574.469,91					
Bilanzieller Verlustvortrag							-834.641,00
Jahresergebnis		-4.344.718,37	-2.742.577,22	-4.588.347,70	-2.417.997,54	-3.256.488,58	-2.151.339,00
<b>Summe Eigenkapital</b>	<b>58.802.440,00</b>	<b>56.032.191,54</b>	<b>53.289.614,32</b>	<b>48.701.266,62</b>	<b>46.283.269,08</b>	<b>43.026.780,50</b>	<b>40.040.800,50</b>
Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00